3
2

 [image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ БЮДЖЕТА И ФИНАНСОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	04.05.2023
	№
	48

Об утверждении Плана-графика реализации областной государственной программы на 2023 год «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами»
В целях реализации постановления Администрации Смоленской области от 19.01.2022 № 5 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке областных государственных программ, их формирования и реализации»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План-график реализации областной государственной программы на 2023 год «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Губернатора

Смоленской области – начальник
Департамента бюджета и финансов

Смоленской области

           И.А. Савина
               УТВЕРЖДЕН

приказом Департамента бюджета и финансов Смоленской области

от 04.05.2023. № 48
ПЛАН-ГРАФИК

реализации областной государственной программы
«Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами»
на 2023 год

	№

п/п
	Наименование структурного элемента/значения результата
	Исполнитель

(фамилия,

имя,

отчество)
	Источник

финансирова-ния

	Объем финансирования

государственной программы
 (тыс. рублей)
	Плановое значение результата/ показателя реализации

	на 6

месяцев
	на 9

месяцев
	на 12

месяцев
	на 6

месяцев
	на 9

месяцев
	на 12

месяцев

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов и городских округов Смоленской области
	С.Н. Горланова, Т.Н. Плешкова
	областной бюджет
	1 546 000,0
	2 319 000,0
	3 092 000,0
	x
	x
	x

	1.1.
	Сокращение дифференциации муниципальных районов (городских округов) Смоленской области по уровню бюджетной обеспеченности (раз)
	x
	x
	x
	x
	x
	не менее чем в 3
	не менее чем в 3
	не менее чем в 3

	2.
	Наделение органов местного самоуправления муниципальных районов Смоленской области полномочиями органов государственной власти Смоленской области по расчету и представлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений Смоленской области за счет средств областного бюджета
	С.Н. Горланова, Т.Н. Плешкова
	областной бюджет
	37 753,0
	56 629,5
	75 506,0
	x
	x
	x

	2.1.
	Доля просроченной кредиторской задолженности городских и сельских поселений Смоленской области в расходах бюджетов городских и сельских поселений Смоленской области (%)
	x
	x
	x
	x
	x
	0
	0
	0

	3.
	Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Смоленской области
	С.Н. Горланова, Т.Н. Плешкова
	областной бюджет
	493 443,0
	740 164,5
	1 136 886,0
	x
	x
	x

	3.1.

	Доля дотации бюджетам муниципальных образований Смоленской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Смоленской области от общего объема межбюджетных трансфертов местным бюджетам (без субвенций) (%)
	x
	x
	x
	x
	x
	не более 15
	не более 15
	не более 15